.46 Vita S. Gregorii lihvo II, pa).). LV Qualit.er stine Greçfùriun per proairatore* d

paucits haec facerc euranti.

fl) procl'amnvit «. cm. /te.

I) Opp. IV, col. C(i.'

parum habet clericus, nichil accipit vidua et Lazarus. Nusquam porta fontis inveni-

tur, ubi esuriens et siticns Lazarus reficiatur, quia pauperum ptochia, in quibus quarta
aecelesiasticorurn reddituuni portio per singulas aecclesias deberet inferri, nec in ipsa
episcopali sede inveniuntur. Porta sterquilinii omnino destructa est, quia elemosina

eorum, qui res pauperum illicite ad aliud intorquent, non stcrcus appellatur, per quod 5

agcr vitae ipsorum fccundus reddatur; sed. omnino quidquid offertur ex scelere offer-

tur, quamdiu ab illis pauperum portio in debitos usus non restituitur et quamdiu haec

ipsa iniquitas ab eis amatur, dcfenditur ac approbatur.
145. Sancta cnim aecclesia, quia clericos "paucos habet, quibus in vita com-

muni communia sunta omnia, multos vero sustinet clericos vix quarta decimarum por- io
tione dignos, expectans adhuc sibi tales Leviticae stirpis clericos per Dei gratiam
suscitandos, quibus communia sint omnia, intérim non vult contenta esse scribarum et

phariseorum iusticia: ideoque de his, quae gratis accipit, non decimam, sed quartam
portionem pauperibus distinguit. Quia et parvus adhuc est numéros cum Petro nichil
habere volëntium, et magnus est numerus cum Lazaro ante ianuas divitum indigen- 15

tium. Ideoque non debet magnum videri, si quarta portio de cunctis aecclesiae re-
ditibus conferatur in ptochia episcopo de sua quarta portione procurante, per quos
voluerit, xenodochia, id est hospitum receptacula. Antiquitus enim ptochia dicebantur
ille domus per singulas aecclesias constitutae, quibus portio pauperum inferebatur. De

qua in concilio Aquilegiensi cap. III0. sic legitur Hoc statuimus, ut preshjteri habeant 20
iuxta suam aeedesiam aut infra sitam cellam locum constitutum ubi quarta, quam
pauperibus dari diximus, inferatur. Haec domus, ut notatum est, quondam dicebatur

ptochmm, et erat in ea receptaculuni viduarum desolataruril communiter viventiura,
quibus quicquid superesse potuit pupillis ceterisque indigentibus, vel ibi consolationem

rogantibus, vel domi, si infirmi aut verecundi pauperes erant, eam expectantibus ficle- 25
liter per diaconos eorumque subministros impendebatur»

146. 0 beati qui tales fontium portas edificaverunt et o miseri, qui eas de-
struxerunt In illis enim domibus, quas nos in edificio aecclesiae portae fontium assi-